
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. ledna 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 24. ledna 2017 

 

Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav 
Kuchynka. 
Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, 
br. Pavel Skácel, ses. Marcela Ludvíková, br. František Bobek. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Mirkovič přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 11:50 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Mirkovič přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
Návrh programu 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Ekonomická situace 
6) Reakce MPSV na žádost o dotaci pro VV 
7) Architektonická studie Praha 2 
8) Projekty  

a) Zámeček 
b) Legie 100 

9) Žádost SVV ČR 
10) Program PRV 7. 2. 2017 
11) Výběrová řízení 
12) Různé  

a) Operace Antropoid MČ Praha 2 
b) Podnět ke kontrole výborů jednot 

13) Pozvánky 
14) Pošta 

a) Odpověď SR NF Legie 100 k žádosti Spol. Václava Morávka 
15) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. ledna 2017 
 

 
ad 4) Správa nemovitosti 

Pan Milan Kreisinger přednesl informace k probíhající rekonstrukci nákladního 
výtahu. Dále informoval o opravě stoupaček, zatím probíhá oprava do 4. patra. 
Od příštího týdne začne výměna koberců. 
Opravy v Divadélku probíhají podle harmonogramu, bude položeno zátěžové PVC. 
Proběhla revize hasicích přístrojů, vše je v pořádku. 
Pan Kreisinger znovu podal žádost o zajištění pracovního PC a nového telefonu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL ukládá zajistit 
požadovaný materiál. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
  

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Mojžíš předložil souhrn vyúčtování dotací MO ČR za rok 2016.  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje vyúčtování dotací a ukládá jejich odeslání MO ČR. 
Hlasování: 4 – 0 – 0   
 
ad 6) Reakce MPSV na žádost o dotaci pro VV 

Br. Filip předložil odpověď MPSV ČR na naši žádost o poskytnutí finanční dotace na 

podporu VV. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit informaci na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 7) Architektonická studie Praha 2 
Br. Filip informoval o průběhu otevírání obálek na úřadu MČ Praha dne 17. ledna 2017. 

Výběrová komise požádala o doplnění informací u všech předložených nabídek a nyní 

se čeká, až tak učiní. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
  

ad 8) Projekty 
a) Zámeček 

Br. Bobek přednesl informace k projektu Zámeček. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Legie 100 

Br. Charfreitag informoval o řádném odevzdání vyúčtování dotace MO ČR. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 9) Žádost SVV ČR 
Br. Filip předložil dopis 1. místopředsedy SVV ČR Ladislava Sornase, ve kterém 
žádá ČsOL o uhrazení části nákladů na společný pietní akt, který proběhl v loňském 
roce ve zlínském kraji. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá zjistit bližší informace k akci od br. Palečka a předložit 
žádost na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 24. ledna 2017 
 

ad 10) Program PRV ČsOL 7. 2. 2017 
Br. Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 7. 2. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje program jednání a ukládá předložit materiály k jednání 
PRV na příští jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 11) Výběrová řízení 
V uplynulém období žádná VŘ neproběhla. 
 

ad 12) Různé 
a) Operace Antropoid MČ Praha 2 

Br. Charfreitag informoval o termínu konání ukázek výzbroje a výstroje našich 

parašutistů, které bude probíhat ve spolupráci s MČ Praha 2 a požádal, aby na tyto akce 

byl brán zřetel i přes souběh termínů s hlavními oslavami výročí v Resslově ulici. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Podnět ke kontrole výborů jednot 

Br. Filip informoval o doručování formuláře Stav členské základny a tudíž volených 

výborů Jednot ČsOL a sdělil, že je třeba provést kontrolu, zda jsou členové výborů 

voleni v souladu s kariérním řádem ČsOL.  

Bod byl odložen na příští jednání.  
 

ad 13) Pozvánky 
Rozděleny. 
 

ad 14) Pošta 
Br. Sitta předložil vyjádření SR NF Legie 100 k žádosti Společnosti Václava 
Morávka. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 15) Závěr 
Br. Mirkovič poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 12:40 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


